

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН (МИНКУЛЬТУРЫ РД)

ПРИКАЗ

« <u></u>	»	2025 г.		No

г. Махачкала

О внесении степства культуры Республики Л

изменений в приказ Министерства культуры Республики Дагестан от 26 марта 2025 года № 113-од

В соответствии с абзацем первым пункта 9 Положения об установлении систем оплаты труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Республики Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики Дагестан от 28.04.2009 № 117 «О введении новых систем оплаты труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, № 8, ст. 359; официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2024, 16 августа, № 0500202408160004; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 10 августа, № 05002013861), **приказы** ваю:

1. В преамбуле приказа Министерства культуры Республики Дагестан от 26.03.2025 № 113-од «Об утверждении показателей эффективности деятельности государственных бюджетных учреждений, находящихся в ведении министерства культуры Республики Дагестан, и работы их руководителей» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.edag.ru), 2025, 14 апреля, № 05015015682) слова «с абзацем шестым пункта 5 постановления» заменить словами «с абзацем первым пункта 9 Положения об установлении систем оплаты труда работников государственных бюджетных, автономных и казенных учреждений Республики Дагестан, утвержденного постановлением».

- 2. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан, официальную копию в Прокуратуру Республики Дагестан.
- 3. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр 3. Бутаева

1 экз. — Отдел планово—экономической деятельности и государственных программ

Исполнитель:

Начальник отдела плановоэкономической деятельности и государственных программ

Нурахмедова Д.Б.